
 1 

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R7/017 
 

ze  17. zasedání RMČ Brno-jih konaného dne 29.06.2015 ve 14.00 h na ÚMČ Brno-jih, 
Mariánské náměstí 13, Brno   

 
Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle  prezenční listiny 
Nepřítomni:   Ing. Petr Lamparter (omluven) – dostavil se na zasedání v 15.42 h 
 
 

Program:  
1. Zahájení a schválení programu 
2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
3. Podklady k projednání z komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
4. Podklady k projednání z komise školské, kulturní a sportovní 
5. Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
6. Různé 

 
 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
               Zasedání 17. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu 

byl jednomyslně schválen. 
 
 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 

 
ad 3) Podklady k projednání z komise pro hospodaření se 

svěřeným majetkem  
 
3.1 Žádost paní xxx, o pronájem části pozemku p.č. 490, k.ú. Dolní 

Heršpice, za účelem využití pozemku jako zahrada. 
 

 
Usnesení: RMČ Brno-jih schvaluje  pronájem části pozemku p.č. 490, k.ú. Dolní 

Heršpice, za účelem využití pozemku jako zahrada, pro paní xxx. RMČ Brno-
jih schvaluje znění nájemní smlouvy č. 05 06 76 a pověřuje starostu 
jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně 
žadatele. 

 
Hlasování:  pro – 4         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek                            

 
3.2  Žádost paní xxx, o pronájem části pozemku p.č. 490, k.ú. Dolní 

Heršpice, za účelem využití pozemku jako zahrada. 
Usnesení: RMČ Brno-jih schvaluje  pronájem části pozemku p.č. 490, k.ú. Dolní 

Heršpice, za účelem využití pozemku jako zahrada, pro paní xxx. RMČ 



 2 

Brno-jih schvaluje znění nájemní smlouvy č. 05 06 75 a pověřuje 
starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru 
vyrozumět písemně žadatele. 

 
Hlasování:  pro – 4         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek                            
 

 
3.3 Žádost pana xxx, o pronájem částí pozemků p.č. 1191/1, a p.č. 1192, k.ú. 

Horní Heršpice, za účelem využití pozemku jako zahrada. 
 
Usnesení: RMČ Brno-jih schvaluje  pronájem částí pozemků p.č. 1191/1 a p.č. 1192,                

k.ú. Horní Heršpice, za účelem využití pozemku jako zahrada,                                    
pro pana xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění nájemní smlouvy               
č. 05 08 76 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá 
majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 
Hlasování:  pro – 4         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek                            
 

 
3.4 Žádost společnosti AGROTEC a.s., IČ: 00544957, se sídlem Brněnská 

12/74, 693 01 Hustopeče u Brna, o pronájem  pozemků p.č. 1266/25,                      
p.č. 1268, p.č. 1269/1, p.č. 1269/2, p.č. 1270 vše v k.ú. Komárov,                     
za účelem využití jako odstavná a manipulační plocha. 

       
Usnesení: RMČ Brno – jih schvaluje pronájem pozemků p.č. 1266/25, p.č. 1268, 

p.č. 1269/1, p.č. 1269/2 a p.č. 1270 vše v k.ú. Komárov, pro společnost 
AGROTEC a.s., IČ: 00544957, se sídlem Brněnská 12/74, 693 01 
Hustopeče u Brna, za účelem využití jako odstavná a manipulační plocha. 
RMČ Brno-jih schvaluje znění smluv č. 13 13 97 a č. 2/2015 a pověřuje 
starostu jejich podpisem.  RMČ Brno-jih ukládá majetkovému a bytovému 
odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 
Hlasování:  pro – 4         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek                            
 
V 15.42 h se dostavil na jednání RMČ Ing. Petr Lapmparter  ⇒ stav 5 členů RMČ              
Brno-jih. 
 

ad 4) Podklady k projednání z komise školské, kulturní a 
sportovní   

 
4.1  Žádost o vyřazení majetku MŠ Brno, Klášterského 14, p.o.. 
 
Komentář: Jedná se o zahradní domek, který byl poničen živelnou událostí.    



 3 

   

Usnesení:  RMČ Brno-jih  souhlasí s vyřazením a likvidací majetku MŠ Brno. 
Klášterského 14, p.o., dle přiloženého návrhu o vyřazení – viz 
příloha. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kostelecká  

 
 
4.2   Žádost o vyřazení majetku ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p.o.. 
 
Komentář: Jedná se o majetek, který je mechanicky poškozený, nefunkční a oprava není 

ekonomická.     
 

Usnesení: RMČ Brno-jih  souhlasí s vyřazením a likvidací majetku ZŠ Brno, 
Tuháčkova 25, p.o., dle přiloženého návrhu o vyřazení –                       
viz příloha. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kostelecká  
 
 
4.3   Žádost MŠ Brno, Kšírova 3, p.o., o předchozí generální souhlas 

přijímat finan ční dary do -- 10.000,- Kč jednotlivě a věcné dary 
související s činností MŠ do -- 5.000,- Kč,  bez souhlasu zřizovatele. 

 

Komentář: Žádost podala ředitelka MŠ Kšírova, na základě doporučení, které vydala 
firma AUDIT – DANĚ, spol. s r.o., která byla pověřena provedením kontroly 
hospodaření na MŠ Kšírova.   

  
Projednáno v komisi školské, kulturní a sportovní  dne 1. 6. 2015. Komise doporučuje udělit 
předchozí generální souhlas pro příjem finančních darů do 10.000,- Kč jednotlivě a věcných 
darů souvisejících s činností MŠ do 5.000,- Kč, bez souhlasu zřizovatele nejen pro MŠ 
Kšírova, ale pro všechny školské PO zřízené SMB - MČ Brno-jih, s podmínkou zpětné vazby 
na MČ.  
 

Usnesení: RMČ Brno-jih  nesouhlasí s udělením generálního souhlasu 
přijímat finan ční dary do -- 10.000,- Kč jednotlivě a věcné dary 
související s činností MŠ do -- 5.000,- Kč, bez souhlasu 
zřizovatele, pro MŠ Brno, Kšírova 3, p.o.. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kostelecká 



 4 

  
   
4.4 Veřejná zakázka malého rozsahu na akci: „Rekonstrukce                                  

a modernizace budovy ZŠ Bednářova 28“. Zápis o jednání komise pro 
otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek. Uzavření smlouvy 
o dílo se zhotovitelem. 

 
Komentář:  Vzhledem k tomu, že v průběhu zadání  došlo ke změnám ve výkazu výměr 

plánované zakázky, komise  pro otevírání obálek a hodnocení nabídek se 
rozhodla neotevírat jednotlivé  obálky. Dále  rozhodla, že všechny firmy, které 
dodaly nabídky, budou obeslány novým výkazem výměr k vypsání nových 
cenových  nabídek  s termínem  podání  do  02.07.2015 do 14,00 hod. osobně na 
podatelně MČ Brno-jih v zalepené obálce s názvem „Rekonstrukce a 
modernizace budovy ZŠ Bednářova 28“ – doplnění. 

 
 
Přílohy:  Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek  VZ 
      
Usnesení: RMČ Brno-jih na doporučení Komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek 

souhlasí  s tím, že všechny firmy, které dodaly nabídky, budou obeslány 
novým výkazem výměr k vypsání nových cenových  nabídek  s termínem  
podání  do  02.07.2015 do 14,00 hod. osobně na podatelně MČ Brno-jih 
v zalepené obálce s názvem „Rekonstrukce a modernizace budovy ZŠ 
Bednářova 28“ – doplnění. 

 
 
  
Hlasování:  pro – 5         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
 
   
4.5 Veřejná zakázka malého rozsahu na akci: „Rekonstrukce                                  

a modernizace budovy MŠ Záhumenice 1“. Zápis o jednání komise 
pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek. Uzavření 
smlouvy o dílo se zhotovitelem. 

 
 Přílohy:  Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek  VZ 
      
Usnesení: RMČ Brno-jih bere na vědomí Zápis o jednání komise pro otevírání 

obálek s nabídkami a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na 
akci:  „Rekonstrukce a modernizace budovy MŠ Záhumenice 1“.  

 
Nejvýhodnější nabídku předložila firma:           

                  W.A.K., spol. s r.o., Hudcova 532/78b, Brno, IČ: 18565832. 
 

RMČ Brno-jih schvaluje uzavření smlouvy o dílo na akci: 
„Rekonstrukce a modernizace budovy MŠ Záhumenice 1“ mezi 



 5 

statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 
617 00  Brno, IČ: 44992785 a  firmou W.A.K., spol. s r.o., Hudcova 
532/78b, Brno, IČ: 18565832. 

     
                    Rada pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
 
   
4.6 Veřejná zakázka malého rozsahu na akci: „MŠ Hněvkovského 62 – 

zateplení budovy, pouze dopracování a vybudování vnější kanalizace“.          
Zápis o jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení 
nabídek. Uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem. 

 
Přílohy:  Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek  VZ 
      
Usnesení: RMČ Brno-jih bere na vědomí Zápis o jednání komise pro otevírání 

obálek s nabídkami a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na 
akci: „MŠ Hn ěvkovského 62 – zateplení budovy, pouze       
dopracování a vybudování vnější kanalizace“. 

 
Nejvýhodnější nabídku předložila firma:           

                         IKO STAV s.r.o., Zelná 8, 619 00 Brno. 
        

 
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření smlouvy o dílo na akci:                                    
„MŠ Hn ěvkovského 62 – zateplení budovy, pouze dopracování a 
vybudování vnější kanalizace“ mezi statutárním městem Brnem, 
městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785                 
a  firmou IKO STAV s.r.o., Zelná 8, 619 00 Brno. 

 
Rada pověřuje starostu jejím podpisem. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
4.7 Veřejná zakázka malého rozsahu na akci: „ZŠ Bednářova 28 – oprava  

sociálních zařízení“. 
 
Přílohy:  Cenové nabídky oslovených firem 
      
Usnesení: RMČ Brno-jih bere na vědomí  nejvýhodnější cenovou nabídku                  

na akci:  „ZŠ Bednářova 28 – oprava sociálních zařízení“.  
 

Nejvýhodnější nabídku předložila firma:           
                  Renov, spol. s r.o., Dolní Česká 300/6, Znojmo, IČ: 41609948. 



 6 

 
                    RMČ Brno-jih schvaluje uzavření smlouvy o dílo na akci:                             

„ZŠ Bednářova 28 – oprava sociálních zařízení mezi statutárním 
městem Brnem, Městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno, 
IČ: 44992785 a  firmou  Renov, spol. s r.o., Dolní Česká 300/6, 
Znojmo, IČ: 41609948. 

 
Rada pověřuje starostu jejím podpisem. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
 
4.8 Projednání souhlasu k přijetí finan čního sponzorského daru účelově 

určeného (výměna zdrojů osvětlení v prostorách MŠ) ve výši                   
15.000,- Kč pro MŠ Brno, Hněvkovského 62, p.o.. 

 

Usnesení: RMČ Brno-jih  souhlasí s přijetím finančního sponzorského daru 
účelově určeného (výměna zdrojů osvětlení v prostorách MŠ) ve 
výši 15.000,- Kč pro MŠ Brno, Hněvkovského 62, p.o.. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kostelecká  
 

4.9 Projednání souhlasu k přijetí finan čního sponzorského daru účelově 
určeného (výměna zdrojů osvětlení v prostorách MŠ) ve výši                
15.000,- Kč pro MŠ Brno, Záhumenice 1, p.o.. 

  

Usnesení: RMČ Brno-jih  souhlasí s přijetím finančního sponzorského daru 
účelově určeného (výměna zdrojů osvětlení v prostorách MŠ) ve 
výši 15.000,- Kč pro MŠ Brno, Záhumenice 1, p.o.. 

 

Hlasování:  pro – 5         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kostelecká  

4.10 Dodatek č. 2 o ukončení nájemní smlouvy č. 0303234 ze dne 4. 7. 2003 
ve znění dodatku č. 1 ze dne 4. 7. 2013 uzavřený mezi statutárním 
městem Brnem, městskou částí Brno-jih, se sídlem Mariánské nám. 
13, 617 00 Brno, IČ: 44992785, zastoupené starostou MČ Brno-jih 
panem Mgr. Ing. Danielem Kyprem a Vysokou školou aplikovaného 
práva, s.r.o., se sídlem Chomutovická 1443, 149 00 Praha 11,  
IČ: 64941663, zastoupené statutárním orgánem xxx. 



 7 

Komentář: RMČ Brno-jih na svém 13. zasedání konaného dne 13. 5. 2015 přijala znění 
Dodatku č. 2 o ukončení nájemní smlouvy. Po vzájemné dohodě obou stran 
byl v Dodatku č. 2 upraven článek III.    

 

Usnesení: RMČ Brno-jih schvaluje nové znění Dodatku č. 2 a pověřuje starostu 
podpisem tohoto dodatku. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kostelecká  
 
 

 
ad 5) Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
 
5.1  Žádost firmy SMART Comp a.s., Kubíčkova č. or. 8, 635 00 Brno,                   

o připojení domů v sídlišti Komárov a základní školy Tuháčkova,  
k optické telekomunikační síti NETBOX  - nové projednání. 

 
 
Usnesení: RMČ Brno – jih  schvaluje připojení domů v sídlišti Komárov a základní školy 

Tuháčkova, k optické telekomunikační síti NETBOX - firma SMART 
Comp a.s., Kubíčkova č. or. 8, 635 00 Brno. Rada pověřuje starostu 
podpisem  nové „Smlouvy o umístění zařízení, zřízení veřejné komunikační sítě 
a o jejich provozování“.  

 
Hlasování:  pro – 5         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
 
 
 
5.2  Pronájem bytu č. 23, 1 + 1, v domě  Dornych, č. pop.  59, č. or. 114,                

617 00 Brno,  pí xxx. 
   
              
Projednáno v komisi  bytové  a dislokační dne  16. 6. 2015.                                  
Usnesení: RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje 

pronájem bytu č. 23, 1 + 1, v domě  Dornych č. pop.  59, č. or. 114, 617 00 
Brno, pí xxx. Výše nájemného  se stanovuje  dle zákona č. 107/2006 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, ve výši 100,08 Kč/m². Vzhledem ke stavu domu a 
lokalitě se výše uvedená sazba snižuje o 38 %, tj.  na 62,- Kč/m². Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou, a to na jeden rok. Rada pověřuje 
starostu podpisem nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně 
vyrozumět žadatelku. 

 

Hlasování:  pro – 5         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  



 8 

 
 

5.3  Pronájem bytu č. 2, 1 + 1, v domě  Za Mostem č. pop. 638, č. or. 10,                 
617 00 Brno, pí xxx. 

                     
Projednáno v komisi  bytové  a dislokační dne  16. 6. 2015. 
                                  
Usnesení: RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje 

pronájem bytu č.  2 , 1 + 1, v domě Za Mostem č. pop. 638, č. or. 10,                 
617 00 Brno, pí xxx. Výše nájemného  se stanovuje  dle zákona č. 107/2006 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, ve výši 100,08 Kč/m². Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou, a to na jeden rok. Rada pověřuje starostu podpisem 
nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět 
žadatelku. 

 

Hlasování:  pro – 5         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
 
 

5.4 Pronájem bytu č.  7 , 2 + 1, v domě  Hodonínská č. pop. 638,  č. or. 23,     
617 00 Brno,  pí xxx. 

             
Projednáno v komisi  bytové  a dislokační dne  16. 6. 2015. 
                                  
Usnesení: RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje 

pronájem bytu č. 7 , 2 + 1, v domě  Hodonínská č. pop. 638, č. or. 23, 617 00 
Brno, pí xxx. Výše nájemného  se stanovuje  dle zákona č. 107/2006 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, ve výši 100,08 Kč/m². Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou, a to na jeden rok. Rada pověřuje starostu podpisem 
nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět 
žadatelku. 

 

Hlasování:  pro – 5         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
5.5  Pronájem bytu č. 4, 2 + 1, v domě  Hodonínská č. pop. 638, č. or. 1,               

617 00 Brno,  pí xxx. 
            
Projednáno v komisi  bytové  a dislokační dne  16. 6. 2015. 
                                  
Usnesení: RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje 

pronájem bytu č. 4, 2 + 1, v domě  Hodonínská č. pop. 638, č. or. 1, 617 00 
Brno, pí xxx. Jedná se o bytovou náhradu za byt č. 20 v domě Bernáčkova            
č. or. 1, Brno. Výše nájemného  se stanovuje  dle zákona č. 107/2006 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, ve výši 100,08 Kč/m². Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou, a to do doby ukončení rekonstrukce domu 
Bernáčkova 1, Brno. Rada pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a 
ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatelku.   

 

Hlasování:  pro – 5         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
     



 9 

 
5.6  Pronájem bytu č. 17, 1 + 1, v domě  Plotní č. pop.  12 , č. or. 39, 602 00 

Brno, pí xxx. 
         
Projednáno v komisi  bytové  a dislokační dne  16. 6. 2015. 
                                       
Usnesení: RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje 

pronájem bytu č. 17, 1 + 1, v domě  Plotní č. pop.  12, č. or. 39, 602 00 Brno,             
pí xxx. Výše nájemného  se stanovuje  dle zákona č. 107/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, ve výši 100,08 Kč/m². Vzhledem ke stavu domu a lokalitě 
se výše uvedená sazba snižuje o 38 %, tj.  na 62,- Kč/m². Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou, a to na jeden rok. Rada pověřuje starostu podpisem 
nájemní smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět 
žadatelku. 

 

Hlasování:  pro – 5         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  

 

5.7  Žádost paní  xxx, o přechod nájmu bytu podle § 2279, odst. 1 OZ – byt 
č. 5 , 2 + 1, v domě  Bratří Žůrků  č. pop. 504, č. or. 4, 617 00 Brno,  po  
manželovi  xxx /úmrtí/.  

 
Projednáno v komisi  bytové  a dislokační dne  16. 6. 2015. 
 
Usnesení: RMČ Brno – jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí            

s tím, že  ve smyslu ust. § 2279  odst. 1 OZ,  přešel nájem  k bytu   č. 5,      
2 + 1, v domě  Bratří  Žůrků  č. pop. 504, č. or. 4,  Brno, na paní  
xxx, po  manželovi xxx. Rada pověřuje starostu podpisem nové nájemní 
smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatelku.  

 
Hlasování:  pro – 5         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  

 

5.8  Žádost paní  xxx, o přechod nájmu bytu podle § 2279, odst. 3 OZ – byt                  
č. 21, 3 + 1, v domě  Schwaigrova   č. pop. 655, č. or. 3, 617 00 Brno,       
po  manželovi  xxx /opuštění spol. domácnosti/. 

 
Projednáno v komisi  bytové  a dislokační dne  16. 6. 2015. 
 
Usnesení: RMČ Brno – jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí             

s tím, že  ve smyslu ust. § 2279  odst. 3 OZ,  přešel nájem  k bytu   č. 21,  
3 + 1, v domě  Schwaigrova  č. pop. 655, č. or. 3,  Brno, na paní 
xxx, po  xxx. Rada pověřuje starostu podpisem nové nájemní smlouvy  a ukládá 
vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatelku.  

 



 10 

Hlasování:  pro – 5         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová  
 
 

ad 6) Různé 
  

 

6.1  Žádost TJ Favorit Brno, Křížkovského 22, 603 67 Brno, o převzetí 
záštity nad sportovní akcí Mistrovství České republiky v BMX 
v termínu 4. – 5. 7. 2015 pořádané v Areálu cyklistiky na ul. 
Hněvkovského. Zároveň žádá o poskytnutí finanční podpory na akci. 

 
Usnesení: RMČ Brno-jih souhlasí s převzetí záštity nad sportovní akcí 

Mistrovství České republiky v BMX v termínu 4. – 5. 7. 2015 
pořádané v Areálu cyklistiky na ul. Hněvkovského, pořádaného TJ Favorit 
Brno, Křížkovského 22, 603 67 Brno.  

 
 
Hlasování:  pro – 4         proti –  0        zdržel se – 1 
Zodpovídá: starosta 
  
  6.2  Návrh xxx – O.S.  Pro Brno-jih, Jeneweinova 51/9, 617 00 Brno -  

připravit a předložit návrh na doplnění OZV, kterou má být lépe 
upravena ochrana čistoty a pořádku na veřejných prostranstvích 
z důvodu jejich znečišťování, dále z důvodu jejich využívání 
k výdělečné činnosti (opravování vozidel, umývání a jiná údržba), 
dále využívání těchto prostor dodávkovými a nákladními vozidly. 

 
Komentář: Týká se OZV č. 10/2010, k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných 

prostranství a OZV č. 22/2010, o místních poplatcích. Přiloženo Sdělení – 
vyjádření A.K. JUDr. Františka Mozgy. 

 
Usnesení: RMČ Brno-jih projednala podnět xxx k novele OZV SMB č. 10/2010 

a 22/2010 a neiniciuje jejich novelu. RMČ ukládá podnět postoupit 
IOŽP dle věcné a místní příslušnosti. 

 
  
Hlasování:  pro – 5         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník  
 
 
  

6.3  Návrh odměn předsedům a členům komisí, kteří nejsou členy ZMČ 
Brno-jih – za I. pololetí r. 2015 

 

 
Komentář: Odměna se vyplácí na základě „Zásad odměňování – 16. novelizace“ a je 

poskytována fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon 



 11 

funkce předsedů a členů komisí. Odměnu schvaluje RMČ dle § 85  písm. b),                 
§ 102, odst. 2  písm. h)  a odst. 3, zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění.  

 
Usnesení: RMČ Brno-jih schvaluje odměny předsedům a členům komisí, kteří 

nejsou členy ZMČ Brno-jih – za I. pololetí  r. 2015 – v rozsahu                               
a výši uvedené v příloze.  

  
Hlasování:  pro – 5         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník  
 
 
6.4 Vyhlášení Výběrového řízení - poptávka na dodavatele právních 

služeb pro statutární město Brno, MČ Brno-jih.  
 
 

Usnesení: RMČ Brno-jih, v souvislosti s ukončením právních služeb A.K. JUDr. 
Františka Mozgy ke dni 31. 7. 2015, vyhlašuje Výběrového řízení - 
poptávku na dodavatele právních služeb pro statutární město 
Brno, MČ Brno-jih (poptávka je přílohou č. 1 usnesení). 

 
RMČ pověřuje starostu MČ zasláním výzev pro: 

 
1. JUDr. Leona Grumlíková – advokát, se sídlem Brno, Údolní č. 61,  IČ 66204046 
2. JUDr. Petr Procházka – advokát, se sídlem Brno, nám. Svobody č. 12, IČ 66219035 
3. JUDr. Věra Žurková – Zelená – advokát, Brno, Dominikánské nám. 5, IČ 66204003 

 
 
 

Hlasování:  pro – 5         proti –  0        zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník  
 
  

6.5    Stanovení termínů příštích RMČ Brno-jih – 07/08 2015   
         R7/018 – 03.07.2015   
         R7/019 – 08.07.2015   
         R7/020 – 15.07.2015       
           R7/021 – 27.07.2015   
         R7/022 – 19.08.2015   
           R7/023 – 02.09.2015 
           R7/024 – 16.09.2015 
 
 
Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne 29.06.2015 
 
 
 
 
 
 



 12 

 
 
 
 
 
 
  Mgr. Ing. Daniel Kypr           Ing. Zdeněk Rotrekl 
   starosta MČ Brno-jih                místostarosta MČ Brno-jih 
 
 
 
 
 
 
 


